

76 ROCZNICA PLANU "BURZA" I POWSTANIA WARSZAWSKIEGO

Pałacyk Michla, pierwotny tytuł - Parasol – to wojenny hymn harcerskiego Batalionu „Parasol”, powstały w czasie powstania warszawskiego 4 sierpnia 1944.

Hymn ułożył Józef „Ziutek” Szczepański; melodia Hymnu Podhalańskiego (rozpoczynającego się od słów Nie damy Popradowej fali, sł. Zygmunt Lubertowicz]; muz. J. Stiasnego, niekiedy podaje się, że to melodia ludowa.

Pałacyk Michla, Żytunia, Wola,

bronią jej chłopcy od „Parasola”,

choć na „tygrysy(1)” mają visy(2) –

to warszawiaki, fajne chłopaki – są!

Czuwaj wiaro i wyteżaj słuch,

pręż swój młody duch, pracując za dwóch!

Czuwaj wiaro i wyteżaj słuch,

pręż swój młody duch, jak stal!

Każdy chłopaczek chce być ranny...

sanitariuszki – morowe panny,

i gdy cię kula trafi jaka,

poprosisz pannę – da ci buziaka – hej!

Czuwaj wiaro i wyteżaj słuch...

Z tyłu za linią dekonwniki,

intendentura, różne umrzyki,

gotują zupę, czarną kawę –

i tym sposobem walczą za sprawę – hej!

Czuwaj wiaro i wyteżaj słuch...

Za to dowództwo jest morowe,

bo w pierwszej linii nadstawia głowę,

a najmorowszy z przełożonych,

to jest nasz „Miccio”(3) w kółko golony – hej!

Czuwaj wiaro i wyteżaj słuch...

Wiara się bije, wiara śpiewa,

szkopy się złączą, krew ich zalewa,

różnych sposobów się imają,

co chwila „szafę”(4) nam posuwają – hej!

Czuwaj wiaro i wyteżaj słuch...

Lecz na nic „szafa” i granaty,

za każdym razem dostają baty

i co dzień się przybliża chwila,

że zwyciężymy! I do cywila – hej!

Czuwaj wiaro i wyteżaj słuch..

Przypisy wyjaśniające aluzje w tekście:

(1) PzKpfw VI Tiger (Panzerkampfwagen VI Tiger, SdKfz 181, potocznie Tygrys) – niemiecki czołg ciężki z okresu II wojny światowej. Uzbrojony w armatę kalibru 88 mm.

(2) vis – polski pistolet samopowtarzalny wz.35, konstrukcji Piotra Wilniewczyca i Jana Skrzypińskiego oraz Feliksa Modzelewskiego. Pierwotna nazwa pistoletu WiS, utworzona od pierwszych liter nazwisk konstruktorów, została na żądanie Departamentu Uzbrojenia zmieniona na Vis (łac. – siła). Według niektórych źródeł (m.in. czasopisma Guns & Ammo), pistolet ten jest jednym z najlepszych pistoletów wojskowych, jakie kiedykolwiek zostały wyprodukowane.

(3) „Miecio” – ppor. Antoni Sakowski, ranny w głowę w czasie walk na Woli. Przed nałożeniem opatrunku ostrzyżono mu włosy.

(4) „Szafa” - Nebelwerfer (z niem. „miotacz mgły”) – niemieckie wieloprowadnicowe wyrzutnie raketowe z okresu II wojny światowej. Zasadniczym celem ich użycia było prowadzenie szybkiego, zmasowanego i zaskakującego wroga ognia przeciw celom naziemnym. W okresie powstania warszawskiego przylgnęła do nich polska nazwa szafa lub krowa (z uwagi na charakterystyczny dźwięk jaki był słyszalny podczas odpalania salwy pocisków).